

平成29年3月期連結決算のご報告

■連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け金	805,603	預金	6,193,707
コールローン	190,556	譲渡性預金	218,760
買入金銭債権	23,420	コールマネー	149,292
商品有価証券	2,344	売現先勘定	21,507
金銭の信託	18,500	債券貸借取引受入担保金	832,391
有価証券	2,713,527	コマーシャル・ペーパー	24,206
貸出金	4,397,009	借入金	189,485
外国為替	6,468	外国為替	135
リース債権及びリース投資資産	17,964	信託勘定借	155
その他資産	62,906	その他負債	63,121
有形固定資産	41,580	賞与引当金	1,427
無形固定資産	7,479	役員賞与引当金	30
繰延税金資産	824	退職給付に係る負債	29,987
支払承諾見返	34,024	役員退職慰労引当金	75
貸倒引当金	△ 38,201	睡眠預金払戻損失引当金	1,063
		ポイント引当金	98
		特別法上の引当金	6
		繰延税金負債	9,555
		支払承諾	34,024
		負債の部合計	7,769,032
		(純資産の部)	
		資本金	15,149
		資本剰余金	8,153
		利益剰余金	422,805
		自己株式	△ 12,116
		株主資本合計	433,992
		その他有価証券評価差額金	93,420
		繰延ヘッジ損益	△ 6,086
		退職給付に係る調整累計額	△ 6,713
		その他の包括利益累計額合計	80,621
		新株予約権	361
		純資産の部合計	514,975
資産の部合計	8,284,008	負債及び純資産の部合計	8,284,008

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

■連結損益計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:百万円)

科目	金額
経常収益	142,867
資金運用収益	78,457
(うち貸出金利息)	(42,888)
(うち有価証券利息配当金)	(34,629)
信託報酬	1
役務取引等収益	17,960
その他業務収益	33,634
その他経常収益	12,814
経常費用	111,262
資金調達費用	11,048
(うち預金利息)	(1,790)
役務取引等費用	4,225
その他業務費用	29,913
営業経費	58,447
その他経常費用	7,627
経常利益	31,605
特別利益	4
特別損失	473
税金等調整前当期純利益	31,136
法人税、住民税及び事業税	9,745
法人税等調整額	763
法人税等合計	10,508
当期純利益	20,627
非支配株主に帰属する当期純利益	304
親会社株主に帰属する当期純利益	20,323

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。